
 

 

U C H W A Ł A    NR XLV/289/2017 

RADY    MIEJSKIEJ    W   STĄPORKOWIE 

z  dnia 21 grudnia 2017 r. 

 

w sprawie zmiany Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie                          

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Stąporków na lata 2016 – 2020. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.15, art. 40 ust.2, art. 41 ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2017r. poz. 1875) oraz  art. 6 ust.2 pkt. 1 ustawy                 

z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2015 r.  

Poz. 1390)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Stąporków na lata 2016 – 2020 

przyjętego Uchwałą Nr XV/110/2016 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 29 lutego 2016 r. 

w ten sposób, że: 

1.  Rozdział III Programu otrzymuje nowe brzmienie: 

„III. DIAGNOZA ŚRODOWISKA LOKALNEGO.  

Dostępne dane wg. stanu na dzień 31.12.2016r. pochodzące ze źródeł własnych Urzędu 

Miejskiego w Stąporkowie oraz dane pozyskane z jednostek organizacyjnych Gminy                   

(w tym Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej), statystyki Powiatowego Urzędu 

Pracy w Końskich oraz Komisariatu Policji w Stąporkowie, jak również dane zawarte                   

w opracowaniach: „Diagnoza Lokalnych Zagrożeń Społecznych – 2015” i „Ocena Zasobów 

Pomocy Społecznej na rok 2016 dla Gminy Stąporków” pozwalają na przedstawienie 

poniższych wskaźników, które niezbędne będą również do dokonania w dalszej części 

opracowania oceny skali zjawiska przemocy w rodzinie na terenie Gminy Stąporków. Dane  

te posłużą również do dokonania analizy SWOT, a następnie będą podstawą określenie celu 

głównego Programu, jak również kierunków i metod podejmowanych działań. Diagnozy 

problemu dokonano w oparciu o bieżącą analizę dokumentacji będącej w posiadaniu Urzędu 

Miejskiego, jednostek podległych (m.in. Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej), 



 

oraz wyniki obserwacji środowiska lokalnego i pracy socjalnej, a także analizę danych                        

z innych instytucji działających na terenie Gminy i powiatu koneckiego. Wykorzystano 

opracowania służące diagnozie lokalnych problemów społecznych Gminy Stąporków i ocenie 

zasobów pomocy społecznej na 2016r. 

Punktem odniesienia były również zapisy zawarte w Gminnej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych dla Gminy Stąporków na lata 2016 - 2025, przyjętej Uchwałą NR 

XIII/94/2015 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 30 grudnia 2015r. Zapisy w/w programu 

zgodne są z założeniami Krajowego i Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie. Program uwzględnia aktualną sytuację w zakresie podziału kompetencji, ról                   

i zadań przypisanych do realizacji poszczególnym jednostkom Gminy i innym 

zaangażowanym podmiotom. 

Gmina  Stąporków liczy 17.513 mieszkańców, w tym 8.979 kobiet i 8.534 mężczyzn , 

- Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w PUP – 1 192 osoby, w tym 279 osób z prawem 

do zasiłku dla bezrobotnych,  

- Liczba  mieszkań w zasobie Gminy –110, w tym 10 lokali socjalnych, 

- Liczba przedszkoli - 3,  

- Liczba szkół podstawowych – 6,  dodatkowo – nie podlegający samorządowi Gminy 

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych  

- Liczba  ośrodków  kultury – 1, 

- Liczba podstawowych zespołów opieki zdrowotnej – 2, 

- Liczba szpitali – 1, 

- Liczba policyjnych rewirów dzielnicowych – 3 

- Liczba obiektów sportowych (wraz z boiskami szkolnymi ) - 7 

- Liczba miejsc świadczących poradnictwo psychologiczne i prawne oraz z zakresu 

uzależnień – 1 (w 2016r. z bezpłatnych porad z zakresu uzależnień skorzystało 261  osób, 

z poradnictwa psychologicznego 182, z poradnictwa prawnego - 115. (od 2017r. 



 

poradnictwo udzielane jest przez specjalistów w wyżej wymienionych dziedzinach,   

w siedzibie Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, dwa razy w tygodniu,  

do godziny 18.00). 

- Liczba rodzin korzystających z  różnych form pomocy społecznej – 791 

- Liczba dzieci objętych dożywianiem w stołówkach szkolnych – 335, 

- Liczba placówek zapewniających schronienie – 1, 

- Liczba Placówek Wsparcia Dziennego – 2, zapewniające łącznie 45 miejsc  

- Liczba placówek pomocy społecznej – 1 - Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Stąporkowie Ośrodek realizuje wszystkie  zadania własne Gminy w zakresie pomocy 

społecznej. Gmina nie  zleca zadań organizacjom pozarządowym , natomiast prowadzona 

jest współpraca w formach pozafinansowych (głównie  dystrybucja żywności, prelekcje   

w ramach realizowanych projektów). 

Na terenie Gminy funkcjonują również jednostki pomocy społecznej podległe samorządowi 

powiatu: Środowiskowy Dom Samopomocy i Wielofunkcyjna Placówka Pomocy Dziecku                   

i rodzinie. Analizy dostępnych danych wskazują również, że w 2016 roku miało miejsce 37  

interwencji domowych związanych z przemocą w rodzinie. Dostępne dane  wskazują,  

że zostało przyjętych przez Policję 38 zawiadomień o popełnieniu przestępstwa z art. 207kk. 

Prokuratura Rejonowa w Końskich wszczęła 19 postępowań wobec mieszkańców Gminy 

Stąporków, 5 zakończono aktem oskarżenia. W jednym przypadku wydano postanowienie 

dotyczące zakazu kontaktowania się sprawców przemocy z pokrzywdzonymi. 

Przemoc występuje w rodzinach o bardzo zróżnicowanym statusie społecznym, ale niestety, 

najczęściej łączy się z nadużywaniem alkoholu i trudną sytuacją bytową rodziny. Założenie 

Niebieskiej Karty jest początkiem procesu pracy z rodziną dotkniętą przemocą, wymaga 

systemowego działania i współpracy wszystkich zaangażowanych w pomoc                                         

i interdyscyplinarnego podejścia do problemu. Każda z instytucji uprawnionych  

do sporządzenia tego dokumentu (policja, pomoc społeczna, oświata, służba zdrowia, komisja 

rozwiązywania problemów alkoholowych ) ma określone kompetencje i możliwości 

działania, udziela stosownej pomocy w obszarze swoich zadań, przy czym, w ramach Zespołu 

Interdyscyplinarnego i Grup Roboczych koordynuje swoje przedsięwzięcia. Podejmowanie 



 

interwencji nie wymaga zgody osoby pokrzywdzonej, a w przypadku dzieci – działania 

podejmowane są  w obecności rodzica, opiekuna prawnego lub faktycznego. 

W oparciu o wyniki badań przeprowadzanych w 2015r. w  ramach sporządzania diagnozy 

lokalnych zagrożeń społecznych, 54% ankietowanych dorosłych mieszkańców Gminy 

przyznało, że zna osobę ze swojego środowiska doświadczającą przemocy fizycznej lub 

psychicznej, ponadto blisko 40% respondentów zna przypadki bicia dzieci przez ich rodziców 

lub opiekunów. 38% mieszkańców  nie posiada wiedzy o prowadzonych lokalnie działaniach, 

które mają na celu przeciwdziałanie i zapobieganie problemom związanym z uzależnieniami. 

Prezentowane dane, ale także obserwacja lokalnego środowiska, i skali problemów 

społecznych wskazują, że zjawisko przemocy w Gminie Stąporków, podobnie jak w skali 

kraju  jest w dużym zakresie tematem tabu. Wiąże się ze wstydem, strachem, brakiem wiedzy 

dotyczącej możliwości pomocy, brakiem wiary w skuteczność pomocy, częstym 

wycofywaniem się z obranej drogi działania. Konieczne jest zatem doskonalenie  zbudowanie 

lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy. Niezbędne jest podjęcia szerokiego, 

zorganizowanego i zaplanowanego na określony czas programu działania i wsparcia 

finansowego ze strony samorządu lokalnego. Praca na rzecz rodzin dotkniętych przemocą                   

i większa skuteczność  pomocy w tym zakresie jest celem, który powinien łączyć wszystkie 

zaangażowane w ten proces podmioty. Rozwój systemu przeciwdziałania przemocy                           

w rodzinie jest również jednym z zadań określonych w Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych dla Gminy Stąporków na lata 2016 - 2025 (cel operacyjny 1, pkt.1.2 , działanie 

1.2.1 – 1.2.4). Przed przystąpieniem do planowania działań w omawianym zakresie,  należy 

poznać skalę występujących  w środowisku czynników zarówno  ułatwiających, jak też i tych  

utrudniających osiągnięcie zamierzonego celu, a mianowicie istniejące zasoby instytucjonalne 

– instytucje i organizacje zajmujące się problemem przemocy w rodzinie wraz z potencjałem 

organizacyjnym,  zasoby ludzkie – specjaliści z różnych dziedzin, instytucje  pomocowe i sieć 

wsparcia. 

Uznając powyższe i dokonując oceny występujących w środowisku lokalnym zasobów, 

możliwości i zagrożeń z wykorzystaniem analizy SWOT należy stwierdzić, iż Gmina 

Stąporków dysponuje  następującym zakresem  zasobów instytucjonalnych: 

-  Zespół Interdyscyplinarny, 



 

- Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stąporkowie,  

- Komisariat Policji w Stąporkowie, 

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Stąporkowie, 

- Placówki oświatowe, 

- Placówki ochrony zdrowia, 

- Organizacje pozarządowe i kościelne, 

- Radni, Sołtysi i Rady Sołeckie,  

- Placówka Wsparcia Dziennego „Dobra Przestrzeń” w Stąporkowie. 

Mocne strony to:  

- Przygotowana i doskonaląca umiejętności kadra instytucji działających na  rzecz rodziny 

(porady psychologa, prawnika i specjalisty ds. uzależnień - terapeuty, działalność Grupy 

Samopomocowej), 

- Dogodne godziny pracy Ośrodka Pomocy Społecznej i  specjalistów  , 

- Poparcie działań i współpraca z przedstawicielami społeczności lokalnej, 

- Dobra współpraca z Kuratorami Sądu Rodzinnego i służbą zdrowia, 

- Znajomość problemu, współpraca i wsparcie  ze strony służb o zasięgu wojewódzkim                     

i powiatowym prowadzących działalność w omawianym obszarze  zagadnień, 

- Dobra współpraca z organizacjami pozarządowymi  świadczącymi pomoc ofiarom 

przemocy, działającymi na obszarze powiatu i województwa. 

- Dostępność źródeł finansowania ze środków Gminy ( w tym ze środków Gminnego 

- Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień), z uwagi na kierowanie 

działań pomocowych do rodzin dotkniętych jednocześnie  problemem uzależnień   

i przemocy. 

 



 

Słabe strony dotyczą: 

- Niewystarczającej infrastruktury socjalnej Gminy, 

- Braku wypracowanych systemów wspomagania działań profilaktycznych,  

- Niewystarczających zasobów kadrowych  instytucji działających na rzecz zagrożonych 

rodzin i wymagająca doskonalenia współpraca z organizacjami pozarządowymi, 

- Niechęć osób uwikłanych w przemoc do korzystania z pozafinansowych form wsparcia, 

Zagrożenia: 

- Trudna sytuacja bytowa rodzin, 

- Negatywne wzorce zachowań społecznych, 

- Narastająca bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych , 

- Problemy zdrowotne i alkoholowe członków rodzin, utrudniające racjonalną ocenę 

zjawiska 

- Ukrywanie przez rodziny występowania aktów przemocy i niechęć do współpracy, 

- Istniejące w społeczeństwie przekonania i stereotypy dotyczące przemocy, 

- Wydłużony tryb postępowania karnego o znęcanie się nad rodziną, niskie kary w stosunku 

do rangi popełnianych czynów, nadużywanie zawieszania kar, 

- Poczucie bezkarności u osób stosujących przemoc, 

- Degradacja wartości rodziny, 

Szanse: 

- Nowe formy pracy z rodzinami uwikłanymi w przemoc (grupy wsparcia, zajęcia 

terapeutyczne i psychologiczne), 

- Doskonalenie współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

 



 

- Pozyskiwanie zewnętrznych źródeł finansowania na specjalistyczne formy pomocy, 

- Rozszerzenie i doskonalenie zakresu współpracy z innymi służbami zaangażowanymi  

w pomoc rodzinom  dotkniętym zjawiskiem przemocy domowej. 

- Uwrażliwianie społeczności lokalnej w kwestiach związanych z reagowaniem   

na zjawisko przemocy w rodzinie. 

2. Rozdział V Programu otrzymuje nowe brzmienie 

„V. CELE PROGRAMU 

1. CEL GŁÓWNY - ZWIĘKSZENIE SKUTECZNOŚCI DZIAŁAŃ NA RZECZ 

PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE. 

2. Cele szczegółowe –  

- rozwijanie i usprawnianie interdyscyplinarnego systemu interwencji i wsparcia rodziny 

dotkniętej przemocą, 

- zwiększenie pomocy i ochrony ofiar przemocy w rodzinie,  

- zwiększenie zakresu działań interwencyjnych i korekcyjnych wobec osób stosujących 

przemoc w rodzinie poprzez motywowanie ich do udziału w programach korekcyjno – 

edukacyjnych, 

- stałe podwyższanie kompetencji zawodowych osób zajmujących się przeciwdziałaniem 

przemocy w rodzinie, służące podniesieniu efektów współpracy służb realizujących 

zadania w obszarze przeciwdziałania przemocy, 

- zmiana postaw społecznych wobec zjawiska przemocy”



 

3 .Rozdział XII Programu otrzymuje brzmienie: 

„XII. HARMONOGRAM REALIZACJI ZADAŃ 

Zadania w przedstawionym poniżej układzie realizowane będą przez okres obowiązywania Programu, z możliwością dokonywania 

zmian w związku z wynikami jego ewaluacji i bieżącego monitoringu. Monitoring będzie dokonywany na podstawie corocznej 

sprawozdawczości z wykonanych zadań oraz bieżącej analizy realizacji poszczególnych celów. Przyjmuje się, że osobą 

odpowiedzialną i koordynującą działania podejmowane przez poszczególnych realizatorów są w zależności od struktury 

organizacyjnej - kierownicy tych jednostek, lub osoby bezpośrednio realizujące działania, którzy są zobowiązani do gromadzenia 

danych sprawozdawczych w zakresie je obowiązującym. 

 

Lp. 

 

CEL SZCZEGÓŁOWY 

 

DZIAŁANIA 

 

REALIZATORZY 

 

TERMIN REALIZACJI 

 

WSKAŹNIKI 

 

1. Rozwijanie i usprawnianie 

interdyscyplinarnego systemu 

interwencji i wsparcia rodziny 

dotkniętej przemocą 

Funkcjonowanie Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

Realizacja procedury Niebieskie Karty 

 

 

 

 

 

 

 

Diagnoza zjawiska przemocy na terenie 

Zespół Interdyscyplinarny 

 

Wszystkie podmioty 

zobowiązane do realizacji 

procedury Niebieskie Karty 

 

 

 

 

 

 

Miejsko - Gminny Ośrodek 

 

 

 

2016-2020 

-Liczba posiedzeń ZI 

-Liczba powołanych grup 

roboczych 

 

 

-Liczba wszczętych procedur 

NK 

-Liczba rodzin objętych 

procedurą NK 

-Liczba zakończonych procedur 

NK 

-Liczba wszczętych postępowań 

w sprawach związanych z 

przemocą w rodzinie 

-Liczba zakończonych 

postępowań w sprawach 

związanych z przemocą w 

rodzinie (umorzenie, akt 

oskarżenia) 

-Liczba posiedzeń grup 

roboczych 

 

 



 

Gminy Stąporków i zagrożeń dla 

rodziny 

 

 

Prowadzenie poradnictwa i interwencji  

w zakresie przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie 

Pomocy Społecznej 

Urząd Miejski 

 

Miejsko - Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

Policja 

Placówki oświatowe 

Ochrona zdrowia 

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie 

Sąd 

 

-Liczba opracowanych diagnoz 

 

 

 

-Liczba osób którym udzielono 

porad 

-Liczba placówek które udzieliły 

porad 

2. Zwiększenie zakresu pomocy i 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie 

Udzielanie pomocy i wsparcia osobom 

lub rodzinom dotkniętym przemocą w 

rodzinie w formie: 

-pracy socjalnej 

-świadczeń pieniężnych i 

niepieniężnych 

-poradnictwa 

-kierowanie do specjalistów, tworzenie 

grup wsparcia 

-wsparcie medyczne, prawne, 

psychologiczne, socjalne 

 

 

Monitorowanie sytuacji rodzin 

uwikłanych w problem przemocy 

domowej 

Miejsko - Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w 

Stąporkowie 

Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w 

Stąporkowie 

Placówki oświatowe 

Policja 

Ochrona Zdrowia Sąd 

Prokuratura 

Organizacje pozarządowe 

 

 

Miejsko-Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

Policja 

 

 

 

 

2016-2020 

-Liczba osób objętych wsparciem 

 

 

 

 

 

 

 

 

-Liczba monitorowanych rodzin 

 

 



 

 

 

 

Udzielanie schronienia osobom 

dotkniętym przemocą, które są 

zmuszone do opuszczenia miejsca 

zamieszkania 

 

Zapewnienie bezpieczeństwa 

krzywdzonym dzieciom, w trybie 

art.12a ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o 

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

 

 

Upowszechnianie informacji i edukacja  

w zakresie możliwości i form udzielania 

pomocy osobom dotkniętym przemocą  

w rodzinie 

 

 

 

 

Propagowanie dostępności telefonów 

zaufania oraz telefonów informacyjnych 

 i interwencyjnych dla osób dotkniętych 

Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

 

 

Miejsko - Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej  

Policja 

Organizacje pozarządowe 

 

Miejsko - Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w 

Stąporkowie 

Policja 

Ochrona Zdrowia 

 

 

Zespół Interdyscyplinarny 

Placówki oświatowe 

Ochrona zdrowia 

Policja 

Miejsko-Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

Gminna Komisja Rozwiazywania 

Problemów Alkoholowych 

Organizacje pozarządowe 

 

Zespół Interdyscyplinarny 

Placówki oświatowe 

Ochrona zdrowia 

 

 

 

-Liczba osób , którym udzielono 

schronienia 

 

 

 

-Liczba dzieci, które zostały 

zabrane z rodziny w razie 

bezpośredniego zagrożenia życia 

lub zdrowia w związku z 

przemocą w rodzinie 

 

 

-Liczba upowszechnionych 

informacji  

-Liczba placówek które 

rozpowszechniały informacje 

 

 

 

 

 

-Liczba rozpowszechnionych 

ulotek i plakatów dotyczących 

telefonów zaufania dla osób 

dotkniętych przemocą domową 



 

przemocą w rodzinie 

 

 

 

 

Opracowanie i realizacja programów  

terapeutycznych dla osób dotkniętych 

przemocą w rodzinie 

 

 

Zwiększenie dostępności mieszkań 

socjalnych dla osób doznających 

przemocy w rodzinie 

Organizowanie spotkań informacyjno - 

edukacyjnych dotyczących zjawiska 

przemocy w rodzinie, adresowanych do 

uczniów, nauczycieli i rodziców 

Policja 

Miejsko -Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

Organizacje pozarządowe 

Miejsko - Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

 

 

Urząd Miejski 

 

 

Zespół Interdyscyplinarny 

Placówki oświatowe 

 

 

 

 

 

-Liczba opracowanych 

programów terapeutycznych 

-Liczba osób uczestniczących  

w programie 

 

 

 

-Liczba osób dotkniętych 

przemocą w rodzinie, które 

otrzymały mieszkanie socjalne 

 

 

-Liczba zorganizowanych spotkań 

-Liczba osób biorących udział w 

spotkaniach 

 

3. 

Zwiększenie zakresu działań 

interwencyjnych i korekcyjnych 

wobec osób stosujących przemoc w 

rodzinie 

Udzielanie informacji sprawcom na 

temat programów korekcyjno - 

edukacyjnych 

 

 

 

Miejsko -Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

Policja 

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie 

 

 

 

 

 

 

-Liczba osób poinformowanych 

o możliwości udziału w 

programie korekcyjno - 

edukacyjnym 

-Liczba osób, które ukończyły 

program korekcyjno - 

edukacyjny 

 

 

 



 

Motywowanie do podjęcia leczenia 

odwykowego 

 

 

Odseparowanie sprawcy przemocy od 

ofiar 

 

 

Zakaz kontaktowania się z 

pokrzywdzonymi 

 

Opracowanie i realizacja programów 

psychologiczno - terapeutycznych dla 

osób stosujących przemoc w rodzinie 

 

Monitoring zachowań osób uprzednio 

skazanych za stosowanie przemocy  

w rodzinie 

Miejsko -Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

 

 

Policja 

Prokuratura 

Sąd 

 

Policja 

Prokuratura 

Sąd 

 

Miejsko - Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

 

Policja 

Sąd i kuratorzy 

Miejsko - Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

Zespół Interdyscyplinarny 

Prokuratura 

2016-2020 -Liczba osób, które podjęły 

leczenie odwykowe 

-Liczba osób zgłoszonych na 

GKRPA w ramach prowadzonej 

procedury NK 

 

-Liczba osób odseparowanych 

od ofiar 

 

 

-Ilość wydanych postanowień 

dotyczących zakazu 

kontaktowania się  z 

pokrzywdzonymi 

 

-Liczba opracowanych  

programów terapeutycznych 

-Liczba osób uczestniczących w 

programie 

 

-Liczba wyroków o wykonanie 

warunkowego zawieszenia kary 

wobec osoby uprzednio skazanej 

-Liczba zawiadomień o 

podejrzeniu popełnienia 

przestępstwa z art. 207 kk. 

4. Stałe podwyższanie kompetencji 

zawodowych osób zajmujących się 

przeciwdziałaniem przemocy w 

rodzinie, służące podniesieniu 

efektów interdyscyplinarnej 

współpracy służb realizujących 

zadania w obszarze 

Indywidualny i grupowy udział w 

szkoleniach i organizowanie innych 

form wsparcia, w szczególności 

superwizji, stałe podnoszenie 

kompetencji 

Wszyscy Realizatorzy Programu  

 

2016-2020 

-Liczba przeszkolonych osób i 

objętych innymi formami 

wsparcia 

-Liczba zorganizowanych 

szkoleń 

 



 

przeciwdziałania przemocy, 

wdrażanie systemu wsparcia dla 

osób pracujących z osobami i 

rodzinami dotkniętymi zjawiskiem 

przemocy 

 

5. Zmiana postaw społecznych wobec 

zjawiska przemocy 

Edukacja środowiska lokalnego poprzez 

rozprowadzanie ulotek, informatorów 

 i broszur o tematyce związanej z 

profilaktyką i przeciwdziałaniem 

przemocy 

 

Zamieszczanie informacji o możliwych 

formach wsparcia na stronie 

internetowej Miejsko - Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej oraz 

tablicach ogłoszeń na terenie Gminy, 

 w siedzibie Miejsko - Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej, Urzędu 

Miejskiego i innych instytucji 

 

 

 

 

 

Wspieranie różnych form spędzania 

wolnego czasu w sposób promujący 

Zespół Interdyscyplinarny 

Miejsko - Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

 

Urząd Miejski 

Parafie 

Miejsko-Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

Placówki oświatowe 

Ochrona zdrowia 

Policja 

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie 

Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

 

 

 

 

Placówki oświatowe i kulturalne 

Placówka Wsparcia Dziennego 

„Dobra Przestrzeń” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2016-2020 

-Liczba rozpowszechnionych 

ulotek, broszur 

 

 

 

 

-Liczba rozpowszechnionych 

informacji o formach wsparcia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-Liczba zorganizowanych zajęć 

-Liczba osób uczestniczących  

w zajęciach 

 



 

zachowania nieagresywne 

 

 

Edukacja dzieci i młodzieży oraz 

rodziców w zakresie przeciwdziałania 

przemocy i wzmocnienia kompetencji 

opiekuńczo - wychowawczych w 

rodzinach zagrożonych przemocą w 

rodzinie 

 

Udział i prowadzenie kampanii 

lokalnych o tematyce przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie 

Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

Placówki oświatowe 

Placówka Wsparcia Dziennego 

„Dobra Przestrzeń” 

Policja  

Poradnia Psychologiczno - 

Pedagogiczna 

 

 

Wszyscy Realizatorzy Programu 

 

 

-Liczba działań 

przeprowadzonych w ramach 

edukacji dzieci i młodzieży w 

zakresie przeciwdziałania 

przemocy 

-Liczba dzieci i młodzieży 

biorących udział  w działaniach 

 

 

-Liczba przeprowadzonych 

kampanii 



 

4. Załączniki Nr 1 i Nr 2 do Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Stąporków na lata 2016 – 2020 

otrzymują brzmienie określone w Załącznikach Nr 1 i Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

        Przewodniczący Rady Miejskiej 

         Jacek Kołodziej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zał. Nr 1  do Uchwały Nr XLV/289/2017 
     Rady Miejskiej w Stąporkowie  
     z dnia 21 grudnia 2017 r. 

 

Wykaz placówek i instytucji działających na rzecz ofiar przemocy w rodzinie. 

- Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stąporkowie ul. Marszałka Józefa 

Piłsudskiego 132,  

- Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie 

Stąporków ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 132a, Stąporków 

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ul. Marszałka Józefa 

Piłsudskiego 132a Stąporków 

- Komisariat Policji w Stąporkowie Plac Wolności 126-220 Stąporków 

- Grupa samopomocowa Grupa AA  „Nowe Życie” ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 103 

Stąporków 

- Grupa Samopomocowa Grupa AA „Wspólna Droga” ul. 1- go Maja 2a 26-220 

Stąporków 

- Sąd Rejonowy w Końskich ul. Iwo Odrowąża 5 26-200 Końskie  

-  Prokuratura Rejonowa w Końskich ul. Krakowska 34  26-200 Końskie   

- Komenda Powiatowa Policji w Końskich ul. Łazienna 12 26-200 Końskie 

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich ul. Spółdzielcza 3 26-200 Końskie 

- Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Końskich ul. Spółdzielcza3 26-200 Końskie  

- Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Koński ul. Krakowska 38 26-200 Końskie 

- Poradnia Zdrowia Psychicznego ul. Gimnazjalna 41b 26-200 Końskie 

- Poradnia Leczenia Uzależnień ul. Gimnazjalna 41b 26-200 Końskie 

- Poradnia Zdrowia Psychicznego przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki 

Zdrowotnej ul. Chopina 1, 26-220 Stąporków 



 

-  Stowarzyszenie na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie „NIEBIESKA  

LINIA” Tel. Ogólnopolski  0801120002  

- Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie ul. 1-go Maja 196  

25-614 Kielce 

- Schronisko dla Kobiet ofiar przemocy  

Centrum Interwencji Kryzysowej CARITAS 

Ośrodek Pomocy dla Osób Pokrzywdzonych Przestępstwem          

ul.Urzędnicza 7 b5 – 729 Kielce 

-  Diecezjalny Dom Samotnej Matki ul. Świętokrzyska 21 27 – 400 Ostrowiec 

Świętokrzyski 

- Dom Miłosierdzia Bractwo Matki Bożej Miłosierdzia Noclegownia, Stołówka                  

ul. Wileńska 34 26 – 110 Skarżysko – Kamienna 

- Dom dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży ul. Słoneczna 3 25 – 731 Kielce 

- Poradnia Leczenia Uzależnień przy NZOZ „Nadzieja Rodzinie”         

ul. Karczówkowska 36 25 – 711 Kielce 

- Telefon zaufania w sprawach kryzysowych  tel. 041-345-50-59 – w godz. 16.00 – 19.00 

w soboty i niedziele 

- Telefon zaufania w sprawach rodzinnych   tel. 041-368-18-74 – w poniedziałki od 7.30 

do 17.00 ,od wtorku do piątku od 7.30 do 15.30 

- Telefon zaufania dla ofiar przemocy w rodzinie/Końskie Tel. 041-372-73-66 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 2 do Uchwały   
Nr XLV/289/2017 

          Rady Miejskiej w Stąporkowie  
 z dnia 21 grudnia 2017 r.  

 

Wykaz placówek działających na rzecz sprawców przemocy w rodzinie 

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich ul. Spółdzielcza 32, 26-200 Końskie - 

realizacja programów korekcyjno-edukacyjnych dla sprawców przemocy 

- Ośrodek Korekcyjno – Edukacyjny dla Osób Stosujących Przemoc ul. Wiśniowa 3,    

25 – 552 Kielce 

- Przytulisko, Noclegownia i Stołówka – im. Św. Brata Alberta ul. Sienna 5,  

25 – 725 Kielce 

- Noclegownia, Stołówka ul. Wileńska 3,  26 – 110 Skarżysko – Kamienna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

U z a s a d n i e n i e 

 

Zgodnie z zapisami obowiązującego od 2016 r. Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Stąporków na lata 

2016-2020, istnieje możliwość dokonywania jego zmian w oparciu o wyniki ewaluacji                   

i monitoringu.  Ze względu na następujące zmiany w obszarze powierzanych kompetencji                    

i odpowiedzialności za zadania związane z przeciwdziałaniem przemocy oraz konieczność 

wprowadzenia mierzalnych wskaźników realizacji zadań - przyjęcie niniejszej Uchwały 

stanowi o realizacji zadań Gminy w sposób określony w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r.                      

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz w innych obowiązujących aktach prawnych                        

w tym zakresie. 

 

                                                             


